


2

YÖNETİM ORGANLARIMIZ

KURULLAR

YÖNETİM KURULU  2018 - 2020

Prof. Dr. Canan AğAlAr (Başkan)
Prof. Dr. Hürrem BoDur (Önceki Başkan)
Prof. Dr. İrfan ŞenCAn (Başkan Yardımcısı)
Prof. Dr. İsmail Yaşar AvCı (Genel Sekreter)
uzm. Dr. Süha Şen (Sayman)
Prof. Dr. Meltem Arzu Yetkİn (Üye) 
Prof. Dr. Meltem tAŞBAkAn (Üye) 
Prof. Dr. nurettin erBen (Üye)
Prof. Dr. Behice kurtArAn (Üye)
Doç. Dr. Yasemin ÇAğ (Üye)

ETİK KURULU  2018 - 2020

uzm. Dr. engin SeBer (Başkan)
Prof. Dr. Halil kurt (Üye)
Prof. Dr. Haluk vAHABoğlu (Üye)
Prof. Dr. nedim ÇAkır (Üye)
Prof. Dr. Süleyman Sırrı kılıÇ (Üye)

DENETLEME KURULU  2018 - 2020

Prof. Dr. Mehmet PArlAk (Başkan)
Prof. Dr. İlyas DÖkMetAŞ (Üye)
Prof. Dr. Mustafa ertek (Üye)



3

Değerli Meslektaşlarım, 

on ikinci ekMuD bülteninde yine birlikteyiz. Derneğimizin 
kuruluşundan bu yana her yıl basılı olarak yayınlanan 
ekMuD Bültenini, bu sene elektronik ortamda sizlere 
sunmak istiyoruz.  türkiye ekMuD 7. Yönetim kurulu 
olarak sizlerden aldığımız destekle ulusal ve uluslararası 
faaliyetlerimize devam etmekteyiz. Bu sayıda geçtiğimiz 
bir yıl içinde düzenlediğimiz etkinliklerimizi sizlerle 
paylaşıyoruz. 

8-13 Mayıs 2018 tarihleri arasında 7. türkiye ekMuD uluslararası kongresi, 
Antalya’da 602 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. Bu kongre bilimsel açıdan 
olduğu kadar sosyal açıdan da son derece verimli geçmiştir. 

Derneğimizin,  her yıl düzenlediği bilimsel faaliyetlerimizden biri de ekMuD 
günleridir. Bu yıl İstanbul, Ankara ve İzmir’de düzenli olarak yaptığımız bu 
faaliyetlere, erzurum ve Zonguldak illerimiz eklenerek ekMuD Günleri, daha 
fazla üyemiz ile zenginleştirilmiştir. Ayrıca derneğimizin kongre katılımlarına 
destek faaliyetleri çerçevesinde, 22. ınternational AıDS (AıDS 2018) kongresine 
ve 28-31 ekim 2018’de Glasgow’da düzenlenen Hıv Drug therapy kongresine 
katılım desteği sağlanmıştır. türkiye ekMuD Derneği olarak erişkin bağışıklaması 
bu sene birçok faaliyetle desteklenmiştir. 2-3 kasım 2018 ıı. türkiye ekMuD  
erişkin Bağışıklama Akademisi Ankara’da düzenlenmiştir.  Bu akademi sırasında 
görsel ve yazılı basının çok ilgisini çeken paydaş derneklerle basın açıklaması 
yapılmıştır. 

türkiye ekMuD Derneği olarak 1 Aralık 2018 tarihinde 4 dernek ile ortaklaşa ‘’ 
kendin İçin 1 Ara’lık” kampanyası’’ düzenlenmiştir. 

Aile Hekimleri Dernekleri Federasyonu ve türkiye ekMuD erişkin Bağışıklama 
Çalışma Grubu Çorum, Artvin, Aksaray ve elazığ’da ‘’Saha Buluşma toplantıları’’ 
gerçekleştirilmiştir.

t.C. Sağlık Bakanlığı’nın desteği ile ‘’Ülkemizde zoonotik enfeksiyonların 
eradikasyonu mümkün mü?’’ teması ile 7. türkiye Zoonotik Hastalıklar 
Sempozyumu düzenlenmiştir.

Çalışma gruplarımız geçmiş senelerde olduğu gibi son hızla yeni çalışma ve 
projelerine devam etmektedir. CMv çalışma grubumuz 11 dernek ile işbirliği 
yaparak CMv uzlaşı raporunun hazırlıklarına başlamıştır. uzlaşı raporunun bu 
sene sizlere sunulması için çalışmalarımız devam etmektedir.  Biyolojik ajan 
kullanımına bağlı gelişen enfeksiyonların yönetimi için diğer dernekler ile 
işbirliği yaparak rehber hazırlığımız da devam etmektedir. erişkin bağışıklama 
rehberi bu sene güncellenmiş şekli ile sizlere sunulacaktır.

Bu senede eMek tarafından organize edilen asistan sınavları başarı ile 
tamamlanmıştır. oldukça ilgi çeken ölçme değerlendirme kurslarının ilki 4-6 
ekim’de Ankara’da düzenlenmiştir. 

türkiye ekMuD derneği olarak yayın teşvikleri, yurtiçi ve yurtdışı burslarımız, 
diğer derneklerle ortak toplantılarımız devam etmektedir.

Çevre sorumluluk bilinci ile derneğimiz teMA vakfı aracılığı ile tüm üyelerimiz 
için birer adet fidan bağışında bulunmuştur. Çanakkale Gürece’de ekMuD 
korusu oluşturulmuştur.

7. ekMuD Bilimsel Programının sizlerle birlikte çok verimli geçeceğini 
düşünerek saygılarımı sunarım.

Prof. Dr. Meltem Taşbakan

Prof. Dr. Meltem TAŞBAKAN
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7. TÜRKİYE EKMUD ULUSLARARASI KONGRESİ

KONGRENİN ARDINDAN

7. TÜRKİYE EKMUD ULUSLARARASI 
KONGRESİ’NİN ARDINDAN 

7. türkiye ekMuD uluslararası kongresi, 8-13 Mayıs 2018 
tarihleri arasında Susesi kongre Merkezi, Belek-Antalya’da 602 
katılımcı ile gerçekleştirildi. kongre “Hıv/AıDS”, “İnvaziv Fungal 
enfeksiyonlar”, “teknik Şartname Hazırlama” ve “Dezenfeksiyon/
Sterilizasyon” konulu dört adet kurs ile başladı. Bilimsel 
programda 18 konferans, 6 panel, 3 kahvaltılı oturum, 3 interaktif 
oturum, 4 uydu sempozyum, 14 sözlü bildiri oturumu olmak 
üzere toplam 48 oturumda pek çok kapsamlı konu ele alındı. 
Platformda 355 poster ve 195 sözlü bildiri sunuldu ve tartışıldı. 
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İNVAZİV FUNGAL ENFEKSİYONLAR KURSU
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İNVAZİV FUNGAL ENFEKSİYONLAR KURSU
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7. TÜRKİYE EKMUD ULUSLARARASI KONGRESİ

TEKNİK ŞARTNAME HAZIRLAMA KURSU
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7. TÜRKİYE EKMUD ULUSLARARASI KONGRESİ

DEZENFEKSİYON /STERİLİZASYON KURSU
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DEZENFEKSİYON /STERİLİZASYON KURSU
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KONGREDEN KARELER
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7. TÜRKİYE EKMUD ULUSLARARASI KONGRESİ

PROF. DR. HASAN SALIH ZEKI EN İYI ARAŞTIRMA
ÖZEL ÖDÜLÜ
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Shotgun Metagenom Dizileme Üzerinden Ortopedik 

Protez Enfeksiyonlarındaki Atipik Patobiyomun Ortaya Çıkarılması
Aycan Gündoğdu, Özkan Ufuk Nalbantoğlu, Ayşegül Ulu Kılıç, 

Ahmet Güney, İbrahim Halil Kafadar, Hüseyin Kılıç 
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SÖZLÜ BİLDİRİ BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ
S-151

Tavşanda MRSA Menenjit Modelinde Seftobiprol ile
Vankomisinin Bakteriyolojik Etkinliklerinin Karşılaştırılması

Oğuz Reşat Sipahi, Sinan Mermer, Tuncer Turhan, Hilal Sipahi, Şöhret Aydemir, 
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Kateter İlişkili Kan Dolaşımı Enfeksiyonu Tanısında Kan Kültürü 
Seti Kullanımının Değerlendirilmesi: Kan Kültürü Seti Gerekli mi?

Gürdal Yılmaz, Serhat Atalar, Murat Aydın, Sedat Saylan, Firdevs Aksoy, İftihar Köksal 

SÖZLÜ BİLDİRİ ÜÇÜNCÜLÜK ÖDÜLÜ
S-004
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Esma Eren, Gökçen Dinç, Olgun Kontaş, Emine Alp, Mehmet Doğanay 

POSTER BİLDİRİ ÖDÜLLERİ

POSTER BİLDİRİ BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ
P-241

Vankomisin Dirençli Enterokok ile Oluşturulmuş Deneysel Menenjit Modelinde 
Daptomisin ve Linezolidin Etkinliklerinin Karşılaştırılması

Sema Sarı, Ediz Tütüncü, İrem Gül Sancak, İrfan Şencan 

POSTER BİLDİRİ İKİNCİLİK ÖDÜLÜ
P-137

Enterobacteriaceae’lerde GSBL Salınımı ile Beta-laktam Dışı
Antibiyotiklere Çoklu Direnç Arasındaki İlişki

Nedim Çakır, Kaya Süer, Selin Özcem, Emrah Güler, İlker Etikan 

POSTER BİLDİRİ ÜÇÜNCÜLÜK ÖDÜLÜ
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Yoğun Bakım Hastalarında Kandidemi Tanısında (1,3)-β-DGlukan Düzeyi, 
Kolonizasyon İndeksi ve Kandida Skorunun Değerlendirilmesi

Sümeyye Kazancıoğlu, Aliye Baştuğ, Bircan Kayaaslan, 
Nevzat Mehmet Mutlu, Esin Çalcı, İpek Mumcuoğlu, Esragül Akıncı, Hürrem Bodur

EKMUD 2018 BİLDİRİ ÖDÜLLERİ
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1. Kuruluşundan günümüze Türkiye Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Mikrobiyoloji Uzmanlık Derneği 
(EKMUD)’nin gelişiminden bahseder misiniz?

 Derneğimiz 1 Mayıs 2006 tarihinde merkezi Ankara olmak üzere kurulmuştur. 
Derneğimizin kuruluşunda 75 uzman kurucu üye olarak yer almıştır. 6 ekim 
2006 tarihinde ilk genel kurul yapılmıştır. Halen 8. Yönetim kurulu görev 
yapmaktadır. Bir bayrak yarışı halınde her yönetim ile çıta yükseltilerek 
ileriye taşınmaktadır. enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji eğitim 
ve Yeterlilik kurulu uzmanlık Derneği ile eşgüdüm içerisinde, ancak özerk 
olarak çalışan enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji eğitim ve 
Yeterlilik kurulu (eMek) mevcuttur. eMek mezuniyet sonrası yeterlik sınavı 
ile uzmanlık öğrencilerine yönelik sınavları senede iki kez on-line olarak 
gerçekleştirmektedir. türkiye’de “on-line” gerçekleştirilen ilk yeterlilik sınavı 
olması özelliğini taşıyan sınavlar, eğiticilerin gözetiminde bilgisayar başında, 
farklı şehirlerde aynı anda gerçekleştirilmektedir.

2. Derneğin kuruluş amacı nedir?
türkiye ekMuD; enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji uzmanlarının, kar amacı gütmeyen, ulusal, 
mesleki ve bilimsel uzmanlık derneğidir. Derneğin amacı; enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji 
uzmanlık eğitiminin düzeyinin yükseltilmesi ve standardize edilmesi için çaba göstermek, bu amaçla aktiviteler 
düzenlemek, ulusal politikalar oluşturarak  enfeksiyon hastalıklarının önlenmesini, kontrolünü ve enfeksiyon 
hastalıklarından korunmayı teşvik etmek, enfeksiyon hastalıkları ve klinik mikrobiyolojinin tüm alanlarında mesleki 
ve bilimsel standartları geliştirmek, enfeksiyon hastalıkları ve klinik mikrobiyolojinin tüm alanlarında mezuniyet 
öncesi eğitimin, uzmanlık eğitiminin ve mezuniyet sonrası eğitimin iyileştirilmesi ve geliştirilmesini sağlamaktır. 
Dernek bu amaçla üyeleri arasında mesleki, bilimsel ve sosyal ilişkileri geliştirir, üyelerinin haklarını korur ve tüm 
etkinliklerinde etik standartları dikkate alır.

3. Toplam kaç üyeniz bulunuyor, kimler derneğinize üye olabiliyor?
Derneğimizin 1598 üyesi bulunmaktadır. Bunlardan 1096’sı uzmandır. Derneğimize enfeksiyon Hastalıkları ve 
klinik Mikrobiyoloji uzmanları asil üye, diğer alanlarda çalışan meslektaşlarımız ve uzmanlık öğrencileri fahri üye 
olabilmektedir. uzmanlık öğrencileri uzman oldukları tarihte dernek yönetimine başvurarak  asil üye niteliğini 
kazanıyorlar. Derneğin genel kurullarında sadece enfeksiyon hastalıkları ve klinik mikrobiyoloji uzmanları oy 
kullanabilmektedir.

4. Üyelerinizle iletişimi nasıl sağlıyorsunuz?
Derneğimiz üyeleri ile yazılı iletişimin yanı sıra web sayfası, haberleşme grubu, Facebook, twitter, Youtube gibi 
sosyal medya kanalları ile ayrıca mobil ortamda iletişimi sağlayan ıoS ve Android uygulamaları yaygın olarak 
kullanılmaktadır.

5. Derneğinizin çalışma grupları var mı, bunlar neler?
Bilimsel çalışma grupları, uzmanlık alanımızla ilgili bazı konularda yapılacak çalışmaları teşvik amacıyla konu 
ile ilgilenen hekimlerin başkanlığında çalışmalarına devam etmektedir. Çalışma gruplarının hazırladığı “erişkin 
Bağışıklama rehberi”, “İntraabdominal  enfeksiyonlar uzlaşı raporu”, “ Hıv/AıDS tanı, İzlem ve tedavi el kitabı”, 
“Akılcı Antibiyotik  kullanım kılavuzu” ve “erişkinlerde Hastanede Gelişen Pnömoni tanı ve tedavi uzlaşı 
raporu” rehberlere http://ekmud.org.tr/emek/rehberler/1-ekmud-rehberleri adresinden ulaşılabilmektedir. 
Halen “CMvuzlaşı raporu”, “Biyolojik ajan kullanımına bağlı gelişen enfeksiyonların yönetimi”  rehber hazırlıkları 
derneğin çatısı altında devam etmektedir.

6. Hekimlere ve topluma yönelik eğitim çalışmalarınız var mı, bunlardan biraz 
bahseder misiniz?
Hekimlere ve topluma yönelik eğitim aktiviteleri sürekli yapılmaktadır. enfeksiyon hastalıkları toplumda sık 
görülen hastalıklardandır ve bir çok enfeksiyon hastalığı korunma önlemleri ile önlenebilir niteliktedir. Bu 
nedenle derneğimiz bilgilendirme çalışmalarına önem vermektedir. Son yıllarda dünya çapında giderek artan 
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ve yaygınlaşan antibiyotik direnci, tedavisi zor hatta imkansız enfeksiyon hastalıklarıyla karşılaşmamıza yol 
açmaktadır. Sorunun günümüzde Halk Sağlığını tehdit eder hale gelmesi üzerine, konuya kamuoyunun dikkatini 
çekmek amacıyla “Antibiyotik Farkındalık Günü” için basın açıklaması her sene olduğu gibi hazırlanmıştır. Ayrıca 
verem, Şarbon, İnfluenza, lyme, kuduz, Hepatit, Hıv, nipah virus ve Mantar Hastalıkları ile el Yıkama konularında 
toplum ve sağlık çalışanlarına yönelik bilgilendirme mesajları yayınlandı. Sağlık Bakanlığı ve ilgili dernekler ile 
beraber aile hekimleri, toplum bilgilendirmeleri yapıldı.

7. Periyodik bir yayınınız var mı? Varsa neleri içeriyor, ne kadar basılıp 
dağıtılıyor?
türkiye ekMuD “Mediterranean Journal of ınfection Microbes and Antimicrobials (MJıMA)” dergisini on-line 
olarak yayınlamaktadır. Dergimizde enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji alanında; deneysel ve klinik 
çalışmalar, derlemeler, olgu raporları, editöre mektup formatında yayınlar yer almaktadır. Dergimiz halen Web of 
Science-emerging Sources Citation ındex (eSCı), Directory of open Access Journals (DoAJ), Proquest, CınAHl 
Complete, Gale / Cengage learning, ındex Copernicus, root ındexing, British library, Academic keys, uDl-
eDGe and turkMedline databases tarafından indekslenmektedir. türkiye ekMuD Haber Bülteni’de her yıl düzenli 
olarak yayınlanmakta olan bir dergidir. Amacı yapılan faaliyetlerin üyelere iletilmesini sağlamak olduğu için haber 
içeriklidir.

8. Düzenlediğiniz kongre ve bilimsel etkinlikler hakkında bilgi alabilir miyiz?
türkiye ekMuD kurulduğu yıldan beri dönüşümlü olarak kongre ve platform düzenlemektedir. Her iki toplantıda 
kongre formatında olup, platformda genellikle tek bir konu işlenmektedir. Bu kapsamda 7 kongre ve 6 platform 
gerçekleştirilmiştir. en son 03-07 nisan 2019 tarihinde Antalya’da “İmmunsupresif Hastalarda viral enfeksiyonlar ve 
Yönetimi” ana başlığı ile 7. türkiye ekMuD Platformu gerçekleştirilecektir. Zoonotik Hastalıklar Sempozyumu’nun 
7. Ankara’da Sağlık Bakanlığı, veteriner Hekimler Birliği, tarım Bakanlığının paydaş olarak katılımı ile düzenlenmiştir. 
İkincisini gerçekleştirdiğimiz “erişkin Bağışıklama Akademisi” altı uzmanlık derneğinin katılımı ile gerçekleşmiş. 
Basında geniş yer bulan toplantı toplumsal önemli bir soruna bilimsel bakış getirmiştir. kuruluşundan itibaren 
bölgesel toplantılar düzenleyen ekMuD’un: Ankara, İstanbul, İzmir, Çukurova, erzurum, Zonguldak, Doğu ve Batı 
karadeniz  aylık toplantıları artan ilgi ile devan etmektedir. Ayrıca dört ilde bağışıklama başlığı altında eğitim 
toplantıları yapılmıştır. türk kolon ve rektu Cerrahisi Derneği ile gelişen kanser cerrahi ve medikal tedavisi 
ile ileride sık karşılaşabileceğimiz bir sorun olabilecek olan “Sitoredüktif Cerrahi-Hipertermik İntraperitoneal 
kemoterapi (HİPek) ve enfeksiyon” kursu düzenlendi. Ülkemizdeki diğer derneklerle işbirliği halinde kongrelere 
panel ve sempozyum düzenleyerek katılıyoruz. Dahili ve Cerrahi Yoğunbakım Derneği kongresi ve uluslararası 
Ahi evran tıp ve Sağlık Bilimleri kongresi’ne panel ve katılımcı desteği ile katıldık.

9. Uluslararası derneklerle işbirliği yapıyor musunuz?
Derneğimiz european Society of Clinical Mcirobiology and ınfecitous Diseases (eSCMıD), ınternational Society of 
Chemotherapy (ıSC), Federation of the european Societies of Chemotherapy and ınfection (FeSCı) ve ınternational 
Federation of ınfection Control (ıFıC) ile afiliyasyonumuz, kongre ve kurslar düzenlenme faaliyetlerimiz devam 
etmektedir. Ayrıca uluslar arası nitelik kazanan kongrelerimizde farklı ülkelerden yabancı konuşmacılar görev 
almaktadır.

 
10. Derneğinizin kısa ve orta vadedeki hedefleri neler?
enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji uzmanlık alanı ile ilgili tıpta uzmanlık kurulu tarafında oluşturulmuş 
çekirdek müfredatımız mevcut. Önceliğimiz genişletilmiş müfredatımızı hazırlamaktır. uzmanlık sonrası eğitimi 
de güncel gelişmeler ve ihtiyaçlar çerçevesinde düzenlemektir. Bu düzenlemeleri olgu temelli eğitim olarak 
düzenlemeye dikkat edilmektedir. İlgili branş uzmanlık dernekleri ile ortak çalışmalar yapılarak alanımızın 
bilinirliğini ve etkinliğini arttırmayı hedeflemekteyiz. Daha önceki yönetim kurulları gibi bizde üzerimize aldiğimiz 
sorumluluğun bilincinde uzmanlık alanımızı daha ileri taşımak için uyum içinde elimizden gelenin en iyisini 
yapmayı ilke edindik.
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AIDS 2018

22nd International AIDS Conference (AIDS 2018)
23 - 27 Temmuz 2018

KATILIM DESTEĞİ

 GSk ve türkiye enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji uzmanlık Derneği , 23-27 temmuz 2018’de 
Amsterdam’da düzenlenecek olan 22nd ınternational AıDS Conference (AıDS 2018) kongresine 3 hekim, 
için koşulsuz katılım desteği sağladı. Hekimler aşağıdaki kriterler doğrultusunda türkiye enfeksiyon 
Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji uzmanlık Derneği tarafından seçildi.

•	 Kongreye	 bilimsel	 olarak	 ilgi	 gösteren,	 veya	 bu	 kongreye	 katılmaları	 durumunda	 hastalarına	 fayda	
sağlayacağını gösterebilen sağlık uzmanları;

•	 Üniversitelerde,	EAH’lerinde	aktif	ve	yoğun	şekilde	HIV/AIDS	hasta	izlemi	yapan	ve	eğitim	veren	sağlık	
uzmanları;

•	 Kongreye	sunum	yapmak	için	katılan	sağlık	uzmanları	veya	kongrede	sunulacak	orijinal	bir	araştırmaya	
veya bilimsel çalışmaya aktif bir şekilde katılmış olan sağlık uzmanları;

•	 Üniversitelerde	veya	lisans	üstü	birimlerde	eğitim	vermeleri	veya	kongre	ile	ilgili	bilgi	almayı	bekleyen	
sağlık uzmanlarından oluşan daha geniş bir ağın bir parçası olmaları nedeniyle kongreden sonra 
öğrenilen konuları daha geniş kitleler ile paylaşabilecek sağlık uzmanları.

 Seçilen Hekimler
 Doç. Dr. Aslıhan CANDEVİR ULU
 Uzm. Dr. Gülşen MERMUT
 Uzm. Dr. Servet ÖZTÜRK
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HIV DRUG THERAPY

HIV Drug Therapy
28-31 Ekim 2018

Glasgow, Birleşik Krallık

KATILIM DESTEĞİ

 GSk ve türkiye enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji uzmanlık Derneği 28-31 ekim 2018’de 
Glasgow’da düzenlenen Hıv Drug therapy kongresine (http://www.hivglasgow.org/) 3 hekim, için 
koşulsuz katılım desteği sağladı. Hekimler aşağıdaki kriterler doğrultusunda türkiye enfeksiyon 
Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji uzmanlık Derneği tarafından seçildi.

•	 Kongreye	 bilimsel	 olarak	 ilgi	 gösteren,	 veya	 bu	 kongreye	 katılmaları	 durumunda	 hastalarına	 fayda	
sağlayacağını gösterebilen sağlık uzmanları;

•	 Üniversitelerde,	EAH’lerinde	aktif	ve	yoğun	şekilde	HIV/AIDS	hasta	izlemi	yapan	ve	eğitim	veren	sağlık	
uzmanları;

•	 Kongreye	sunum	yapmak	için	katılan	sağlık	uzmanları	veya	kongrede	sunulacak	orijinal	bir	araştırmaya	
veya bilimsel çalışmaya aktif bir şekilde katılmış olan sağlık uzmanları;

•	 Üniversitelerde	veya	lisans	üstü	birimlerde	eğitim	vermeleri	veya	kongre	ile	ilgili	bilgi	almayı	bekleyen	
sağlık uzmanlarından oluşan daha geniş bir ağın bir parçası olmaları nedeniyle kongreden sonra 
öğrenilen konuları daha geniş kitleler ile paylaşabilecek sağlık uzmanları.

 Seçilen Hekimler
 Prof. Dr. Ayhan AKBULUT
 Prof. Dr. Levent GÖRENEK
 Doç. Dr. Recep TEKİN
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II. TÜRKİYE EKMUD ERİŞKİN BAĞIŞIKLAMA
AKADEMİSİ
2-3 Kasım 2018 ANKARA
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AHEF SAHA BULUŞMA TOPLANTILARI
19 Eylül 2018
ÇORUM

EKMUD İŞBİRLİĞİ İLE
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EKMUD İŞBİRLİĞİ İLE

AHEF SAHA BULUŞMA TOPLANTILARI
27 Ekim 2018

ARTVİN ARDAHAN
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EKMUD İŞBİRLİĞİ İLE
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EKMUD İŞBİRLİĞİ İLE

VII. TÜRKİYE ZOONOTİK HASTALIKLAR SEMPOZYUMU
9 - 10 Kasım 2018

ANKARA

DÜZENLEYEN KURULUŞLAR 

t.C. Sağlık Bakanlığı
t.C. Gıda tarım ve Hayvancılık Bakanlığı

Hıv enfeksiyonu Derneği (HıvenD)
türk veteriner Hekimleri Birliği

türkiye enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji uzmanlık Derneği 
(ekMuD)

Ankara Üniversitesi veteriner Fakültesi

SEMPOzYUM BAŞKANLARI
talat GÖZet - tvHB Merkez konseyi Başkanı

Prof.Dr. Canan AğAlAr - ekMuD Başkanı

DÜzENLEME KURULU
Prof. Dr. İrfan ŞenCAn
Dr. tahir GonCAGÜl

Prof. Dr. Meltem Arzu Yetkİn
Doç.Dr. veli GÜlYAZ

Prof. Dr. Hürrem BoDur
Prof.Dr. Hakan YArDıMCı

uzm. Dr. Bekir keSkİnkılıÇ
Prof.Dr. ender YArSAn
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EKMUD İŞBİRLİĞİ İLE



ULUSAL BİLİMSEL TOPLANTILAR

45

AHEF SAHA BULUŞMA TOPLANTILARI
29 Kasım 2018

AKSARAY

EKMUD İŞBİRLİĞİ İLE
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EKMUD İŞBİRLİĞİ İLE
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EKMUD İŞBİRLİĞİ İLE

AHEF SAHA BULUŞMA TOPLANTILARI
19 Aralık 2018

ELAZIĞ
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48

15 MAYIS 2018

Olgular Eşliğinde Seyahat İlişkili Viral Enfeksiyonlar

Oturum Başkanları: 
Prof. Dr. Halil kurt, Doç. Dr. Serhat Birengel

Chikugunya virus
uzm. Dr. Güle Aydın

Dengue virus
uzm. Dr. Ayşe kaya kalem

zika virus
Dr. elif Sarıcaoğlu

Yer : Crowne Plaza,Ankara 
İkram : 16.00-17.00
Toplantı : 17:00-18:30



BÖLGESEL TOPLANTILAR

ANKARA GÜNLERİ

49

7 KASIM 2018

Yeniden Popüler Olan Enfeksiyonlar

Oturum Başkanları: 
 Prof. Dr. Fatma Sırmatel, Prof. Dr.  Hürrem Bodur

Şarbon
Sümeyye kAZAnCıoğlu

Orf
Burcu ÖZDeMİr

Lyme
Fatma SırMAtel

Yer: Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
Gülhane eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Prof. tabip tümg. Fahrettin Alpaslan Amfisi etlik-Ankara 



BÖLGESEL TOPLANTILAR

ANKARA GÜNLERİ

50

5 ARALIK 2018

Kemik-Eklem Enfeksiyonları

Oturum Başkanları: 
Mustafa ertek, Mehmet Serhat BİrenGel

Protez ve benzeri uygulamalar
Göknur YAPAr toroS

Spondilodiskit
İrem AkDeMİr

Yer: Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
Gülhane eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Prof. tabip tümg. Fahrettin Alpaslan Amfisi etlik-Ankara 
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ANKARA GÜNLERİ

51

9 OCAK 2019

Yeni Antimikrobiyaller ve 
Yeniden Kullanıma Giren Antimikrobiyaller

Oturum Başkanları: 
 Günay erteM, Sedat kAYGuSuZ

Salih CeSur
Ayşegül tunA

Yer: Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
Gülhane eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Prof. tabip tümg. Fahrettin Alpaslan Amfisi etlik-Ankara 
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ANKARA GÜNLERİ

52

6 ŞUBAT 2019

Yaşlılarda Enfeksiyon Yönetimi

Oturum Başkanları: 
Hande ArSlAn, İrfan ŞenCAn

Pnömoni
Hanife uZAr, İrfan ŞenCAn

Üriner Sistem Enfeksiyonu
tuğba YAnık YAlÇın, Hande ArSlAn

Yer : Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
Gülhane eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Prof. tabip tümg. Fahrettin Alpaslan Amfisi etlik-Ankara 
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ANKARA GÜNLERİ

53

6 MART 2019

Farkında mıyız?

Oturum Başkanları: 
Semra tunÇBİlek, Serhat ÜnAl

Q Fever
Meliha Çağla SÖnMeZer

Sandfly Fever
Dilek MeneMenlİoğlu

West Nile Virus
Selda ŞAHAn

Hantavirus

Yer: Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
Gülhane eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Prof. tabip tümg. Fahrettin Alpaslan Amfisi etlik-Ankara 
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BÖLGESEL TOPLANTILAR

İSTANBUL GÜNLERİ

6 EKİM 2018

Özel Konak’ta bağışıklama, Olgular eşliğinde
Oturum Başkanları: Prof. Dr. Ayten kadanalı, Prof Dr. Şükran köse
Sağlık çalışanlarında aşılama prensipleri nasıl olmalıdır?
uz. Dr. l. nilsun Altunal

Kuduz aşılama prensipleri
uz. Dr. Sinan Öztürk

HIV infekte olgularda bağışıklama
uz. Dr. Servet Öztürk

Yaşlılıkta bağışıklama
uz. Dr. Semra kavas

Biyolojik ajan kullanan hastalarda bağışıklama
Doç. Dr. Derya Öztürk engin

Tüberküloz
Oturum Başkanları: Prof. Dr. Recep Öztürk, Prof Dr. Ali Mert
Tüberküloz laboratuvar tanısı ve yenilikler
Doç. Dr. kaya köksalan

Akciğer dışı tüberküloza genel yaklaşım ve milier tüberküloz
Prof. Dr. Ali Mert

Yer : Adampol Alinda otel İstanbul, Beykoz, Polonezköy 
Toplantı : 11:00-16:00
İkram  : 12:30-13:30
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BÖLGESEL TOPLANTILAR

İSTANBUL GÜNLERİ

6 KASIM 2018

CMV enfeksiyonlarına yaklaşım

Oturum Başkanları: 
Prof. Dr. Haluk vahaboğlu, Prof. Dr. levent Görenek

HIV &CMV: Santral sinir sistemi ve göz tutulumu 
uz. Dr. ercan Yenilmez

HIV &CMV: Gastrointestinal sistem 
ve solunum sitemi tutulumu 

uz. Dr. Sinem Akkaya ışık

CMV patogenezi 
Doç. Dr. Ferhat Arslan

Yer: Doubletree by Hilton İstanbul, kadıköy Moda 
İkram : 17:30 -  18:00

Toplantı: 18:00 - 20:00
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BÖLGESEL TOPLANTILAR

İSTANBUL GÜNLERİ

4 ARALIK 2018

A’dan Z’ye HIV poliklinik vizitleri 

Rol model çalışmaları ve hasta yönetimi

Oturum Başkanları: Doç. Dr. Hayat kumbasar karaosmanoğlu, 
Doç. Dr. Özlem Altuntaş Aydın

Tartışmacılar: Meliha Meriç koç, Birgül Mete

Olgu 1. MSM naiv hasta
Hekim: Sevtap Şenoğlu, Hasta: Asistan Doktor

Olgu 2. Heteroseksüel erkek naiv hasta
Hekim: Gülşen Yörük, Hasta: Asistan Doktor

Olgu 3. Heteroseksüel erkek tedavi deneyimli hasta
Hekim: esra Zerdali, Hasta: Asistan Doktor

Olgu 4. Gebelik planlayan kadın naiv hasta
Hekim: Dilek Yıldız Sevgi, Hasta: Asistan doktor

Yer : Dedeman İstanbul otel, Gayrettepe, Beşiktaş, İstanbul
İkram  : 17:30-18:00
Toplantı : 18:00-20:00
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BÖLGESEL TOPLANTILAR

İSTANBUL GÜNLERİ

8 OCAK 2019

1. Oturum: Enfeksiyon acilleri
Oturum Başkanları: 

Prof. Dr. kadriye kart Yaşar, Prof. Dr. İlyas Dökmetaş

Akut bakteriyel menenjitler 
Dr. Öğr. Üyesi Şemsi nur karabela

Plasmodium falciparum sıtması
uz. Dr. Ahsen Öncül

2. Oturum: Enfeksiyon Hastalıkları ve 
Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık 

Eğitiminde sorunlar ve çözüm önerileri

Tartışmacılar: 
Prof. Dr. kadriye kart Yaşar, Prof. Dr. İlyas Dökmetaş

Asist. Dr. Damla Akdağ

Yer: Doubletree by Hilton İstanbul, kadıköy, Moda 
İkram : 17:30-18:00

Toplantı : 18:00-20:00
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BÖLGESEL TOPLANTILAR

İSTANBUL GÜNLERİ

12 ŞUBAT 2019

Diyabetik Ayak Enfeksiyonlarında Multidisipliner 
Yaklaşım

Oturum Başkanları: 
Prof. Dr. Serpil erol, Doç. Dr. Ayşe Batırel

Multidisipliner yaklaşımda sorunlar 
Doç. Dr. Seniha Şenbayrak

Olgu sunumu 
uzm. Dr. Pınar kıran

SB Yeni Diyabetik Ayak ve Kronik Yara Yönetim Algoritması 
ve beklentiler 
Doç. Dr. Gaye taylan Filinte (PrC)

Yer : Doubletree by Hilton İstanbul, kadıköy, Moda 
İkram  : 17:30-18:00
Toplantı : 18:00-20:00
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BÖLGESEL TOPLANTILAR

İSTANBUL GÜNLERİ

5 MART 2019

Olgular Eşliğinde Sorunlu Kronik Hepatit B 
Enfeksiyonları Yönetimi

Oturum Başkanları: 
Prof. Dr. Sesin kocagöz, Prof. Dr. Mustafa Yıldırım

Bağışıklığı baskılanmış hasta 
uzm. Dr. Ayşegül İnci Sezen

Gebe hasta 
uz. Dr. Pınar ergen

Delta Hepatiti 
Prof. Dr. Bahadır Ceylan

Yer:  Doubletree by Hilton İstanbul, kadıköy, Moda 
İkram : 17:30-18:00

Toplantı : 18:00-20:00
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BÖLGESEL TOPLANTILAR

İzMİR GÜNLERİ

24 EKİM 2018

Eski Enfeksiyonlar Yeniden Karşımızda

Açılış 
Meltem ışıkgöz taşbakan

1. Oturum; Son dönemde gündemde yer alan enfeksiyonlarda 
güncelleme:
Oturum Başkanları: Sercan ulusoy, Ç.Banu Çetin

Şarbon. Dünyada ve Türkiye’de şarbon
Hüsnü Pullukçu

2. Oturum; Bu enfeksiyonlarda Türkiye’deki güncel durum nedir?
Oturum Başkanları: Selma tosun, vildan Avkan oğuz

Kırım-Kongo
Hülya Özkan Özdemir

Tularemi
tuna Demirdal

Weil Hastalığı
oya Özlem eren kutsoy

Yer  : Mövenpick otel, İzmir
Toplantı : 17:00-19:30



61

BÖLGESEL TOPLANTILAR

İzMİR GÜNLERİ

21 KASIM 2018

Zor Olguları Birlikte Çözelim 

Açılış 
Prof.Dr. Meltem taşbakan

1. Oturum
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Sercan ulusoy

Tartışmacılar: Doç. Dr. Selma tosun, 
Prof.Dr. Hüsnü Pullukçu, Prof. Dr. tuna Demirdal

Olgu 1- Dr. Damla Akdağ
Olgu 2- uzm. Dr. Şebnem Şenol

Olgu 3- Dr. Selin Yalınç

2. Oturum
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Şükran köse

Tartışmacılar: Prof. Dr. Çiğdem Banu Çetin, 
Prof. Dr. tansu Yamazhan, Prof. Dr. oğuz reşat Sipahi

Olgu 1- Dr.neriman Bilir
Olgu 2- uzm. Dr. nalan Gülşen Ünal

Olgu 3- Dilşah Başkol

Yer: Mövenpick otel, İzmir
Toplantı : 17:00-19:30
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BÖLGESEL TOPLANTILAR

İzMİR GÜNLERİ

6 MART 2019

Olgular Eşliğinde Risk Gruplarinda Hepatit B

Açılış 
Prof.Dr. Meltem taşbakan

1. Oturum
Oturum Başkanları :Sercan ulusoy, nur Yapar

Gebelerde Hepatit B - Kime tedavi -Kime profilaksi 
Selma tosun

2. Oturum
Oturum Başkanları: tansu Yamazhan, tuna Demiral

Solid organ / Hematolojik maliniteli hastalarda reakrivasyon sıkıntısı 
-Tedavi mi ? Profilaksi mi? 
Şükran köse

Romatolojik hastalarda Hepatit reaksiyonu olur mu? 
Hüsnü Pullukçu

Yer : Mövenpick otel, İzmir
Toplantı : 17:00-19:00
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BÖLGESEL TOPLANTILAR

ERzURUM GÜNLERİ

30 EKİM 2018

Yoğun Bakımlarda Kandida Yönetimi

oturum Başkanlarıı: 
Prof. Dr. Mehmet Parlak, Prof. Dr. Zülal Özkurt 

Kandida Yönetimi
Dr. Öğr. Üyesi Handan köksal Alay

Antifungal Tedavi
Doç. Dr. emine Parlak 

Olgu Sunumu
Dr. Öğr. Üyesi Fatma kesmez Can 

Soru & Cevap

Yer: Erzurum Hacıbaba Restaurant - Palandöken Salonu 
Toplantı : 12:00-13:30
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BÖLGESEL TOPLANTILAR

zONGULDAK GÜNLERİ

21 KASIM 2018

Ortopedik Protez Enfeksiyonları

Oturum Başkanları:
Prof. Dr. Ahmet BAYAr, Prof. Dr. Güven ÇeleBİ
 
Protez enfeksiyonlarında patogenez, tanı ve cerrahi tedavi
Prof. Dr. Ahmet BAYAr

Protez enfeksiyonlarında mikrobiyolojik tanı
Prof. Dr. Füsun CÖMert

Protez enfeksiyonlarında anti mikrobik tedavi
Doç. Dr. Hande AYDeMİr

Protez enfeksiyonlarından korunma.
Doç. Dr. ercan ŞAHİn

Yer : Dedeman otel, Zonguldak 
Toplantı  : 18:30-20:00
Yemekli Sohbet : 20:00-22:00
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ÇALIŞMA GRUPLARI

ÇALIŞMA GRUPLARI

Mevcut çalışma gruplarımızın yeniden düzenlenmesi ve yeni oluşturulan çalışma gruplarıyla beraber 16 
çalışma grubumuz birçok proje için ön hazırlıklara ve çalışmalara başladı.

AKILCI ANTİMİKROBİYAL ÇALIŞMA GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. İrfan ŞenCAn
BAŞKAN: Prof. Dr. oğuz kArABAY 

BAĞIŞIKLAMA ÇALIŞMA GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. Meltem TAŞBAKAN
BAŞKAN: Prof. Dr. İftihar kÖkSAl 

CMV ENFEKSİYONU VE YÖNETİMİ ÇALIŞMA 
GRUBU 
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. İrfan ŞenCAn

ENFEKSİYON İMMÜNOLOJİSİ ÇALIŞMA GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. İsmail Yaşar AvCı
BAŞKAN: Prof. Dr. Şükran kÖSe

GERİATRİK ENFEKSİYONLAR ÇALIŞMA GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. Behice kurtArAn

HIV/AIDS ÇALIŞMA GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. Behice kurtArAn
BAŞKAN: Prof. Dr. Fehmi tABAk 

İNTRAABDOMİNAL ENFEKSİYONLAR ÇALIŞMA 
GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. Canan AğAlAr

İNVAZİF FUNGAL ENFEKSİYONLAR ÇALIŞMA 
GRUBU 
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. nurettin erBen

KEMİK-EKLEM VE YUMUŞAK DOKU 
ENFEKSİYONLARI ÇALIŞMA GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. Behice kurtArAn
BAŞKAN: Prof. Dr. Özlem kAnDeMİr

SAĞLIK BAKIMI İLİŞKİLİ ENFEKSİYONLAR VE 
DEZENFEKSİYON-STERİLİZASYON ÇALIŞMA 
GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. Meltem Arzu Yetkİn

SEPSİS ÇALIŞMA GRUBU
KOORDİNATÖR: Doç. Dr. Yasemin ÇAğ
BAŞKAN: Prof. Dr. emine AlP MeŞe 

TÜBERKÜLOZ ÇALIŞMA GRUBU
KOORDİNATÖR: Doç. Dr. Yasemin ÇAğ
BAŞKAN: Prof. Dr. Ali Mert 

ÜRİNER SİSTEM ENFEKSİYONLARI ÇALIŞMA 
GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. Meltem Arzu Yetkİn
BAŞKAN: Prof. Dr. Meltem tAŞBAkAn 

VİRAL HEPATİT ÇALIŞMA GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. nurettin erBen
BAŞKAN: Prof. Dr. tansu YAMAZHAn

VİRAL KANAMALI ATEŞLER ÇALIŞMA GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. İrfan ŞenCAn
BAŞKAN: Prof. Dr. Serpil erol 

ZOONOTİK HASTALIKLAR ÇALIŞMA GRUBU
KOORDİNATÖR: Prof. Dr. Canan AğAlAr
BAŞKAN: Prof. Dr. Fatma SırMAtel 
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ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTILARI

18 Ekim 2018

AKILCI ANTİMİKROBİYAL
ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTISI
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ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTILARI

24 Ocak 2019

BAĞIŞIKLAMA
ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTISI
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ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTILARI

CMV ENFEKSİYONU VE YÖNETİMİ
ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTISI

9 Şubat 2019
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ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTILARI

BİYOLOJİK AJAN KULLANIMI REHBER
TOPLANTISI

“Biyolojik Ajan Kullanımına Bağlı Gelişen 
Enfeksiyonların Yönetimi” başlıklı bir rehber hazırlandı.

2 Haziran 2018
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KURULLAR

ENFEKSİYON HASTALIKLARI VE KLİNİK MİKROBİYOLOJİ 
EĞİTİM VE YETERLİK KURULU (EMEK) 

EMEK Yürütme Kurulu
Prof. Dr. oğuz kArABAY
Prof. Dr. Cemal Bulut
Doç. Dr. Derya ÖZtÜrk enGİn
Doç. Dr. İlker İnanç BAlkAn
Doç. Dr. Aliye BAŞtuğ
Doç. Dr. Bircan ÜnAl kAYAASlAn

Eğitim Kurumları Değerlendirme Kurulu
Prof. Dr. recep ÖZtÜrk
Prof. Dr. İlyas DÖkMetAŞ
Prof. Dr. Mustafa ertek

Sınav Kurulu
Doç. Dr. Ayşe BAtırel
Doç. Dr. Salih CeSur
Doç. Dr. Seniha ŞenBAYrAk
Doç. Dr. Dilek Yıldız SevGİ
Doç. Dr. Çiğdem kADer



EMEK

71

TOPLANTI

2 Mart 2019
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ÖLÇME DEĞERLENDİRME KURSU

5-6 Ekim 2018



EMEK
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ÖLÇME DEĞERLENDİRME KURSU

23-24 Kasım 2018
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ASİSTAN SINAVI

26 Eylül 2018

26 Eylül 2018 tarihinde yapılan EMEK asistan 
sınavında başarılı olan 5 kişi
7. Türkiye EKMUD Bilimsel Platformu’na 
katılım ödülü kazanmışlardır. 

Ayşe Begüm ÖzŞAHİN
Ankara Atatürk eğitim ve Araştırma Hastanesi

Fatma Yekta Ürkmez KORKMAz
Ankara Atatürk eğitim ve Araştırma Hastanesi

Emine ÇELİK
SBÜ Şişli Hamidiye etfal eğitim ve Araştırma Hastanesi

Aynur MAİLLİ
eskişehir osmangazi Üniversitesi tıp Fakültesi

Hatice KILIÇ
kırıkkale Üniversitesi tıp Fakültesi
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26 Aralık 2018 tarihinde yapılan EMEK asistan 
sınavında başarılı olan 5 kişi 

7. Türkiye EKMUD Bilimsel Platformu’na 
katılım ödülü kazanmışlardır. 

Hatice KILIÇ
kırıkkale Üniversitesi tıp Fakültesi

Eren ARKALI
İzmir tepecik eğitim ve Araştırma Hastanesi

Gökçe TÜRKER AYVAz
kırıkkale Üniversitesi tıp Fakültesi

Ece ERTÜRK KOCABAŞ
kartal Dr. lütfi kırdar eğitim ve Araştırma Hastanesi

Özlem ÖzER
Ankara eğitim ve Araştırma Hastanesi

ASİSTAN SINAVI

26 Aralık 2018



76

11. KÜRESEL EL YIKAMA GÜNÜ

15 Ekim 2018

BASIN KÖŞESİ

“Sağlıkta Sepsisi Önlemek 
ELİNİZDE!”

 Başta solunum yolu enfeksiyonları ve ishalli 
hastalıklar olmak üzere bir çok enfeksiyonların 
kişiden kişiye bulaşması ve yayılmasından yeterince 
yıkanmamış eller sorumludur. Dünyada her yıl 5 yaş 
altı 1.4 milyon çocuk, ishalli hastalıklar ve zatürreden 
kaybedilmektedir. Gelişmekte olan ülkelerde 
özellikle yemekten önce ve tuvaletten sonra 
sabunla el yıkamayı alışkanlık haline getirmekle 
hastalanan çocuk sayısını belirgin olarak azaltmak ve 
solunum enfeksiyonlarına bağlı ölümlerin yaklaşık 
çeyreğini önlemek mümkün olacaktır. Sabun ve 
su ile el yıkamayı teşvik etmek amacıyla 2008’den 
itibaren her yıl 15 ekim’de “Küresel El Yıkama 
Günü” kutlanmakta, küresel ve yerel el yıkama 
kültürünün desteklenmesi ve sabunla el  yıkamanın 
önemi konusunda farkındalığın arttırılmasına 
çalışılmaktadır. 2018 yılının teması da “Sağlıkta 
Sepsisi Önlemek ELİNİzDE! (It’s in your hands - 
Prevent Sepsis in Healthcare)” olarak 
belirlenmiştir.
 
Enfeksiyon hastalıklarının yayılımını önlemenin 
en etkili yollarından biri el yıkama ve elleri temiz  
tutmaktır. Gün boyu insanlara ve cansız yüzeylere 
dokundukça ellerimizle mikropları toplarız. 
ellerimizi sabunla yıkamadığımız sürece gözümüze, 
burnumuza veya ağzımıza dokunarak kendi 
kendimizi enfekte edebileceğimiz gibi başka kişilere 
dokunarak da bulaşmaya yol açabiliriz. Bu yüzden 
hem ev ve işyeri gibi ortamlarda hem de hastane ve 
bakım merkezlerinde enfeksiyon bulaşını azaltmak 
için en kolay ve en ucuz olduğu kadar en etkili 
yöntem olan el yıkamanın titizlikle uygulanması 
gerekmektedir.

Ellerin sabunla yıkanması ve temizlenmesi bir 
kişiden diğerine bulaşı ve tüm toplum içinde 
enfeksiyonların yayılımını durdurmak açısından 
önemlidir. Sabunla el yıkama sayesinde her 10 ishalli
hastalık atağından birinin ve her 6 solunum 
enfeksiyon atağından birinin önlenmesi mümkün 
olacaktır. el hijyeni sayesinde antibiyotik direncinin 
de azaltılması mümkündür. Hastane ortamında 

kazanılan veya sağlık bakımı ile ilişkili enfeksiyonların 
yaklaşık yarısı el hijyeni sayesinde önlenebilir. 
Böylece dirençli mikroorganizmaların bulaşı ve 
yayılımı da önlenmiş, dolayısıyla antibiyotik direnci 
de kontrol altına alınmış olur. enfeksiyonların 
önlenmesinde “Aşılama”dan sonra en önemli kişisel 
koruyucu tedbir olan el yıkamanın ne zaman, ne ile 
ve nasıl uygulanacağını bilmek ve doğru hareket 
etmek el yıkamanın etkinliğini arttıracaktır.

Ellerimizi ne zaman yıkamalıyız?
Yiyeceklerin hazırlanmasından önce ve sonra; 
yemek yemeden önce; tuvaletten sonra; bebek 
bezini değiştirdikten veya alt temizliğini yaptıktan 
sonra; öksürük, hapşırma veya burun temizliği 
sonrası; hasta birine bakım vermeden önce ve sonra; 
yara bakımı öncesi ve sonrası; kontakt lens takarken 
ve çıkarırken; bir hayvana, gıdasına veya dışkısına 
dokunduktan sonra; çöpe dokunduktan sonra eller 
mutlaka su ve sabunla yıkanmalıdır.

Ellerimizi nasıl yıkamalıyız?
eller öncelikle temiz ve ılık su ile ıslatılmalı; Sabunla 
eller birbirine sürtülerek köpürtülmeli; el sırtları, 
avuç içi, parmak araları, baş parmak, tırnak altları ve 
el bilekleri ovalanmalı; en az 20 saniye ovalanma 
işleminden sonra akan su altında eller durulanmalı; 
temiz bir havlu ile kurulanmalıdır.

Ellerimizi ne ile temizlemeliyiz?
ellerdeki mikropları azaltmanın en iyi yolu elleri su ve 
sabunla yıkamaktır. Ancak, su ve sabunun mümkün 
olmadığı yerlerde en az %60 alkol içeren alkol-bazlı 
el temizleyicileri kullanılmalıdır. Bu arada, ellerde 
gözle görülür derecede kir varsa el temizleyicilerinin 
etkili olmayacağını, mutlaka ellerin sabun ve su ile 
yıkanması gerektiği unutulmamalıdır.

Alkol-bazlı el temizleyicilerini nasıl uygulamalıyız?
el temizleyicileri bir elin avucuna sıkılmalı; eller 
birbirine sürtülerek el sırtları, avuç içi, parmak araları, 
baş  parmak, tırnak altları ve el bilekleri kuruyuncaya 
kadar ovulmalıdır.

Bu yıl 11.si kutlanmakta olan “Küresel El Yıkama 
Günü” dolayısıyla “Sağlıkta Sepsis’i Önlemek 
ELİNİzDE!” sloganıyla tüm halkımızın konuya 
dikkatlerini çekmek istiyor, el yıkamaya göstereceği 
hassasiyetin artmasını bekliyoruz.
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BASIN KÖŞESİ

Dünya Antibiyotik Farkındalık Haftası

13-19 Kasım 2018

uygunsuz antibiyotik kullanımı ve antibiyotik direnci 
(AD), tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de önemli 
bir sağlık sorunudur. AD, çok fazla dinamiğe sahip 
küresel bir sorundur.
 
Antibiyotiklerin, tıp, veterinerlik ve tarım 
sektörlerinde uygunsuz, hayvancılık sektöründe aşırı 
kullanımı AD’nin artmasına katkıda bulunmakta ve 
sağlık kuruluşlarında enfeksiyon önleme ve kontrol 
uygulamalarının yetersizliği dirençli kökenlerin 
yayılmasını artırmaktadır. küresel ticaret ve seyahatin 
artması da direncin yayılmasını hızlandırmaktadır.
 
Avrupa Parlamentosu 2008 yılında antibiyotik 
direncine dikkat çekmek amacıyla, 18 kasım’ı 
“Avrupa Antibiyotik Farkındalık Günü” olarak ilan 
etmiştir. “Avrupa Antibiyotik Farkındalık Günü“ne 
denk gelen hafta aynı zamanda Dünya Sağlık Örgütü 
(DSÖ) tarafından “Dünya Antibiyotik Farkındalık 
Haftası” olarak kabul edilmiş ve antibiyotik direnci 
konusunda evrensel olarak farkındalık oluşturulması, 
halk, sağlık çalışanları ve politika yapıcılar arasında 
iyi uygulamaların teşvik edilmesi amaçlanmıştır.
 
Güncel veriler, Avrupa Birliği çapında dirençli 
bakteriler tarafından enfekte edilen hasta sayısının 
arttığını ve antibiyotik direncinin halk sağlığı için 
birincil tehdit haline geldiğini göstermektedir. 
Antibiyotik direncinin azaltılması, dirençli bakterilerin 
gelişiminin önlenmesi ve antibiyotiklerin gelecek 
nesillerde etkinliğinin sürdürülebilmesi için tek çare 
antibiyotiklerin akılcı kullanımıdır.
 
Dirençli bakterilerin neden olduğu enfeksiyonlar, 
özellikle yoğun bakımlarda ve bağışıklık sistemi 
zayıflamış hastaların takip edildiği birimlerde ciddi 
bir sağlık tehdidi oluşturmaktadır. DSÖ’ye göre bu 
vakaların en korkutucu yanı, bakterinin sıradan 
bir bakteri olmasına rağmen direnç nedeniyle 
tedavisinin güç ya da imkânsız olmasıdır. Bu 
durum hastanede yatış sürelerinin uzamasına, 
komplikasyonların gelişmesine, tedavi maliyeti 
ve ölüm oranlarının artışına neden olmaktadırlar.  
ekonomik İşbirliği ve kalkınma Örgütü (oeCD) 
verilerine göre,  dirençli bakterilerle enfekte olmuş 
bir hastayı tedavi etmek için ortalama olarak 10,000 
ile 40,000 dolar harcanmaktadır. Sosyal maliyet, 
üretkenlik ve gelir kaybı da sağlık maliyetleri kadar 
yüksek olabilir.  Antibiyotik direncindeki artışın 
önünü geçebilmek için küresel eylem planının tüm 

dünyada uygulanması gerekmektedir. Aksi takdirde, 
antibiyotik sonrası çağ kaçınılmaz hale gelecek, basit 
enfeksiyonlar bile ölüme sebep olabilecektir.
 
İdeal antibiyotik kullanımı için; hızlı tanı sonrası,  
doğru antibiyotik;  uygun yoldan, etkin dozda, 
belirli aralıklarla, belirlenmiş süreyle verilmelidir.  
Antibiyotik kullanılmaması gereken enfeksiyonlarda 
(soğuk algınlığı, grip vd) antibiyotik kullanmak, 
etkinliği bilinen bir antibiyotik yerine maliyeti daha 
yüksek ve yeni olan bir antibiyotiğin seçilmesi, 
gerekli olmadığı halde aynı anda birden fazla 
antibiyotiğin reçete edilmesi, düşük/yüksek  doz 
antibiyotik kullanılması, mutat süreden daha uzun 
süreyle antibiyotik kullanılması,  klinik düzelmeye 
rağmen kültür sonucuna uygun olmayan antibiyotik 
kullanımı da antibiyotiğin uygunsuz kullanımına 
örneklerdir.
 
Günümüzde küresel bir Halk Sağlığı tehdidi olarak 
ele alınan “Antibiyotik Direncini önlemek için bir an 
önce “multidisipliner” bir yaklaşımla “Antibiyotiklerin 
Doğru kullanılması ve etkili enfeksiyon kontrol 
Önlemleri ile birlikte ulusal ve küresel eylem 
Planı” ülke çapında özenle uygulamaya konularak 
antibiyotiklere karşı direnç gelişimini azaltmak 
mümkün olacaktır.
 
Direnç nedeniyle, yeni antibiyotik araştırmalarının 
çok azaldığı günümüzde ülke olarak dirençli 
bakterilere karşı yeni antibiyotikler geliştirme 
konusunda Ar-Ge çalışmalarına önem vermek 
ulusal stratejimiz olmalıdır.
 
“Dünya Antibiyotik Farkındalık Haftası” ve 
“Avrupa Antibiyotik Farkındalık Günü” dolayısıyla 
“Antibiyotikler doğru ve sadece gerekli olduğunda 
kullanılmalı” sloganıyla, tüm halkımızın ve 
hekimlerimizin gerekli hassasiyeti göstereceklerine 
inanıyor, elde kalan az sayıda antibiyotiğin uygun 
şekilde kullanıldığı sağlıklı günler diliyoruz.
 
EKMUD Akılcı Antibiyotik Çalışma Grubu
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“Kendin için 1 Ara’lık” kampanyası 
20 milyon kişiye ulaştı

GSk türkiye’nin, Hıv hakkında farkındalık yaratmak 
amacıyla 2016 yılında “dokun” temasıyla hayata 
geçirdiği “kendin İçin 1 Ara’lık” kampanyası 20 
milyon kişiye ulaştı.

Dünya Hıv/AıDS Günü dolayısıyla Hıv alanındaki 
uzmanlık dernekleriyle birlikte bir kez daha “kendin 
için 1 Ara’lık” mesajı verdi. test ve tedavinin önemine 
dikkat çeken kampanya, hastaların izole bir hayatı 
seçmelerine yol açan önyargıların kırılması için de 
sosyal medyada “dokun” etiketiyle destekleniyor. 
“Dokun” temasıyla, Hıv’in dokunarak bulaşmadığı ve 
Hıv’e karşı toplumda oluşan önyargıların dokunarak 
kırılabileceği mesajı veriliyor.

toplantıda, Hacettepe Üniversitesi enfeksiyon 
Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı 
Başkanı ve HAkeD (Hıv/AıDS korunma ve eğitim 
Derneği Başkanı) Prof. Dr. Serhat Ünal, M.Ü. İnfeksiyon 
Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji Öğretim Üyesi 
ve klİMİk (türk klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon 
Hastalıkları Derneği) Hıv/AıDS Çalışma Grubu 
Başkanı Prof. Dr. volkan korten, ege Üniversitesi 
Hıv/AıDS Araştırma ve uygulama Merkezi Müdürü 
ve AıDS ve CYBH (AıDS ve Cinsel Yolla Bulaşan 
Hastalıklar Derneği) üyesi Prof. Dr. Deniz Gökengin, İ. 
Ü. Cerrahpaşa tıp Fakültesi enfeksiyon Hastalıkları ve 
klinik Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı öğretim üyesi ve 
HıvıSt (HıvenD-Hıv enfeksiyonu Derneği Başkanı) 
Prof. Dr. Fehmi tabak, ege Üniversitesi tıp Fakültesi 
enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji 

Öğretim Üyesi ve ekMuD (türkiye enfeksiyon 
Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji uzmanlık Derneği) 
üyesi Prof. Dr. Hüsnü Pullukçu “Hıv hakkında güncel 
bilgileri paylaşmak üzere bir araya geldi.

ege Üniversitesi tıp Fakültesi enfeksiyon Hastalıkları 
ve klinik Mikrobiyoloji Öğretim Üyesi ve ekMuD 
(türkiye enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji 
uzmanlık Derneği) üyesi Prof. Dr. Hüsnü Pullukçu, 
“tedavide çok iyi durumdayız. 5 ayrı grup ilaç 
var ve 4 grubun hepsi ulaşılabilir ilaçlar. Devlet 
bu imkanı tanıyor. Bu anlamda en iyi durumdaki 
ülkelerden biriyiz. Yan etkiler de azaldı. Birinci ayda, 
en geç altıncı ayında hastaların kandaki viral yükleri 
belirlenemeyecek seviyeye indirilebiliyor. Böyle 
olunca hasta da rahatlıyor. viral yük baskıladıktan 
sonra bulaşma da engellenmiş oluyor” dedi.

Kendin için 1 Ara’lık

BASIN KÖŞESİ
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HEPATİT GÜNÜ

Bilindiği üzere 28 temmuz günü, her sene dünyada 
hepatit günü olarak kutlanmaktadır. Dünya Sağlık 
Örgütü’nün (DSÖ) öncülüğünde başlatılan bugünün 
önemi aslında tüm sağlık bileşenlerinin dikkatini, her 
yıl 1.34 milyon ölümüne neden olan dünyayı tehdit 
etmekte olan bir sağlık problemine dikkat çekmektir. 
DSÖ, 2030 yılına kadar hepatit B ve hepatit C’yi 
elimine edecek sağlık politikalarını devreye sokmuş 
ve birçok ülkede bununla ilgili sağlık sistemi içinde 
ilgili birimlerde mikroeliminasyon programları 
uygulanmaya başlanmıştır. Ülkemizde de 03.04.2018 
tarihinde Sağlık Bakanlığının himayesinde bu 
konuda hizmet veren vHSD ve tkAD dernekleri, 
Halk Sağlığı kurumu, Sivil toplum örgütleri ve sanayi 
işbirliği ile bir toplantı düzenlenmiş ve “viral hepatit 
önleme ve kontrol programını” oluşturulmuştur. 
Bu programdan beklenen amaç, hastalığın erken 
tespiti ve tedaviye yönlendirilmesi ile siroz ve kanser 
gelişiminin önlenmesi çalışmalarının ülke sağlık 
politikası olarak geliştirilmesidir. Bununla ilgili olarak 
geliştirilen eylem planında;

•	 Çocukluk	çağı	 rutin	aşılamada	her	bir	 il	ve	 ilçe	
düzeyinde, her dozda en az %97’lik aşılama 
hızına ulaşılması ve sürdürülmesi

•	 Risk	 gruplarının	 aşılanma	 düzeyinin	 tespit	
edilmesi, aşılama kapsayıcılığının %50 artırılması

•	 Tanı	 konulan	 vakaların	 %95’inin	 bildirimlerinin	
tam, zamanında, doğru ve tutarlı olarak 
yapılmasının sağlanması

•	 Viral	hepatitlerin	sürveyansını	güçlendirmek	için	
elde edilen verilerin analizlerinin yıllık olarak 
yapılarak geri bildirim sağlanması

•	 Kan	 ürünlerinin	 kullanımına	 bağlı	 hepatit	
bulaşının riskinin ortadan kaldırılması

•	 Damar	içi	madde	kullanımına	bağlı	viral	hepatit	
vaka sayısının mevcut duruma göre %50 
azaltılması

•	 Toplumun	 %60’ının	 viral	 hepatitler	 konusunda	
bilgi düzeylerinin ve farkındalığın arttırılmasının 
sağlanması

Alt başlıklarında, Halk Sağlığı, Milli eğitim Bakanlıpı, 
kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğü, Üniversiteler ve 
Sivil toplum kuruluşları, Adalet Bakanlığı, Çalışma, 
Sosyal Hizmetler ve Aile Bakanlığı gibi kurumların 
görev tanımları yapılmıştır.
 
ekMuD derneği olarak, hepatit çalışma grubu 
aracılığıyla, vHSD işbirliği ile Hep C projesine imza 
atılmıştır. Her iki derneğin öncülünde yapılan bu 
proje ile ülkemizde hepatit C tedavisinde kullanıma 
giren direkt etkili antivirallerle yapılan tedaviler, 
etkililik ve güvenilirlik açısından değerlendirilmiş 
ve 2072 hasta kaydına ulaşmıştır. Ülkemizden 
38 merkezin destek verdiği bu çalışma özellikle 
ülke verisi oluşturulması açısından çok merkezli 
çalışmaların önemini vurgulaması ve bundan sonraki 
çalışmaların planlanması açısından çok değerlidir.

Ülkemizde hepatitlerin önlenmesinde toplum 
tabanında sahip çıkılacak, bireysel duyarlılığı 
sağlayacak konu ile ilgili hizmet veren tüm 
kuruluşların işbirliği ile birçok projeye ihtiyaç vardır. 
Ancak bu sayede bu önemli problemin ülkemizden 
eliminasyonu mümkündür.

BASIN KÖŞESİ
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KAMUOYUNA DUYURU

Mantar Hastalığı Farkındalık Haftası

Mantar Hastalığı Farkındalık Haftası, bu yıl 1 ve 5 
ekim tarihleri gerçekleşecektir. CDC, ilk kez geçen 
sene kamuoyuna ve sağlık çalışanlarına yönelik, 
çoğunlukla tanı konma aşamasında düşünülmeyen 
mantar hastalıkları konusunda farkındalık yaratmak 
için bu organizasyonu gerçekleştirmiştir. Mantar 
hastalıklarıyla ilgili artan farkındalık sonucu, tanı ve 
tedavide gecikmeler azalacaktır. Buna bağlı olarak 
da mantar enfeksiyonu ilişkili ölümler azalacaktır. 
enfeksiyon hastalığı tanısı konurken etkenin mantar 
olabileceği akıldan çıkarılmamalı ve erken tanı 
ile hayat kurtarılabileceği unutulmamalıdır. Ciddi 
mantar enfeksiyonlar ile her yıl dünya genelinde 
tahminen 1,5 milyon ölüm meydana gelmektedir. 
Mantarlar; bakteriyel ve viral enfeksiyonlar kadar 
tehlikeli olmasına rağmen, neredeyse hiç dikkat 
çekmemiştir. Mantar Hastalığı Farkındalık Haftası, 
bu düşünceyi değiştirmek ve aydınlatmak için 
tasarlanmış bir girişimdir. kampanyanın ana teması 
olan “Mantar düşün”, bir enfeksiyon hastalığı tanısı 
konurken, olası bir etken olarak mantarı düşünmeyi 
teşvik etmektir.

Türkiye EKMUD Yönetim Kurulu

Hiç Siz, Kendinizin Ya da Sevdiğinizin 
/Sevdiklerinizin HIV ile Enfekte 
Olabileceğinizi Düşündünüz mü?

Ülkemizde 1985 yılında ilk AıDS vakasının tanınmasının 
ardından geçen 33 yılda Hıv enfeksiyonu ile ilgili 
önemli aşamalar kaydedilmiştir. Günümüzde virus 
ile enfekte bireyler, tedavi almak kaydı ile kronik 
viral enfeksiyon seyri ile neredeyse normal yaşam 
sürelerine sahip olmaktadırlar ve anneden bebeğe 
hastalığın geçişi sıfırlanma noktasındadır. Haziran 
2017 itibarı ile çoğu Sahra altı Afrika’da olmak üzere, 
17,8 milyonunu kadınların, 2,1 milyonunu ise 15 yaş 
altı çocukların  oluşturduğu toplam 36,7 milyon 
Hıv ile enfekte birey vardır. Yeni enfeksiyonlar ve 
Hıv ile ilişkili mortalite dünyanın çoğu bölgesinde 
azalmakla birlikte, ülkemizin de içinde bulunduğu 
bazı bölgelerde halen yeni enfeksiyon oranlarında 

artış söz konusudur. Avrupa’da her üç hastadan 
biri durumundan habersiz olup, hastaların yaklaşık 
yarısına tanı geç konulmaktadır. Geç tanı ise tedavi 
başarısızlığına ve daha dramatik olanı ise daha 
fazla bulaşa yol açmaktadır. türkiye’de olguların 
çoğunluğunu erkekler ve temel bulaş yolunu ise 
cinsel ilişki oluşturmaktadır. Yine Mart 2018 itibarı 
ile ülkemizde Hıv ile enfekte birey sayısı 16.233 
olmuştur. Ancak sevindirici olarak hastalık ilişkili  
ölümlerde belirgin azalma söz konusudur.  tüm 
dünyada Hıv enfeksiyonu için eylem planı olarak 
2030 yılına kadar yeni enfeksiyonların sıfırlanması, 
Hıv enfeksiyonu ilişkili ölümlerin sıfırlanması, 
enfekte bireylerin daha uzun ve sağlıklı yaşama 
kavuşması, hastalık ile ilgili ayrımcılığın olmaması 
şeklinde bir hedef belirlenmiştir. Hıv testi yaptırmak 
isteyen herkes, Hıv taşıyan ya da taşıdığı düşünülen 
birisiyle cinsel ilişkisi olanlar, korunmasız cinsel 
ilişki (anal, vajinal, oral) yaşayanlar, ortak enjektör 
kullanan bireyler, yeni tanı almış cinsel yol ile 
bulaşan hastalığı olanlar, gebeler ve emzirenlere 
mutlaka Hıv testi yapılmalıdır. Hıv’in birçok vücut 
salgısında bulunduğu ancak sadece kan, meni ve 
vajinal salgılar aracılığı ile bulaştığı, vücutta yara veya 
kesi olmadıkça normal deriden virüsün geçmediği 
unutulmamalıdır. Doğum ve emzirme sırasında 
bulaşabildiği akılda tutulmalıdır.

AıDS henüz aşısı olmayan, ancak korunulABİlİr 
bulaşıcı bir hastalıktır. korunma ise eğitim ile 
mümkündür. eğitimde temel noktalar kondom 
kullanımı, doğru atık yönetimi, riskli durumlardan 
kaçınmaktır.

“HerkeSİn kenDİ SAğlığını koruMASı BİlİnCİ” 
geliştirilmelidir.

Ancak enfekte olunduğunda tedavisinin olduğu 
bilinmelidir; erken tanı ve tedavi ile  sağlıklı ve uzun 
bir yaşam sürülmesi mümkündür.

Saygılarımızla 
türkiye ekMuD Yönetim kurulu

Türkiye Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık 
Derneği (EKMUD) Kamuoyuna Duyuru!

BASIN KÖŞESİ
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ÖDÜLLER VE BURSLAR

DERNEKTEN HABERLER

EVALUATION OF NOSOCOMIAL INFECTIONS AFTER 
ABO-COMPATIBLE AND INCOMPATIBLE LIVER
TRANSPLANTATIONS 
Filiz SÜrÜCÜ BAYAr, Yaşar BAYınDır, Burak ıŞık, Dinçer ÖZGÖr, 
Üner kAYABAŞ, Çiğdem kuZuCu, Sezai YılMAZ (Mediterr J ınfect 
Microb Antimicrob 2018 7 :14)

YURTDIŞI YAYIN TEŞVİK ÖDÜLLERİ

Tayibe BAL
Gürdal YILMAZ
Mustafa ARSLAN
Yasemin ÇAĞ
Oğuz Reşat SİPAHİ

7 Kasım 2018-3 Şubat 2019  Department of Clinical 
Microbiology and Infectious Diseases of Hospital, General 
Universitario Gregorio Maranon Madrid, İspanya katılımı için
Prof. Dr. Nurettin ERBEN’e ekMuD Yurtdışı Bursu verilmiştir.

Division of Infectious Diseases/Department of Medicine 
at Albert-Ludwigs-University Hospital and Medical Center 
Freiburg/ Germany  Eğitim programı için
Dr. Zeynep TÜRE YÜCEL ekMuD eğitim Bursu verilmiştir.

15.Ulusal Dahili ve Cerrahi Bilimler Yoğun Bakım Kongresi ve 
7 Avrasya Yoğun Bakım Toplantısı
Poster veya sözlü sunum ile başvuran 5 ekMuD üyesi katılımı dernek 
tarafından desteklenmiştir.

Uzm. Dr. Suna Seçil ÖZTÜRK DENİZ
Uzm. Dr. Hüseyin Aytaç ERDEM
Uzm. Dr. Ayhanım TÜMTÜRK
Uzm. Dr. Arif Doğan HABİLOĞLU
Uzm. Dr. Semra KAVAS

1-7 Temmuz 2018 17th Escmid Summer School Paris, Fransa
Öğr. Görv. Dr. İlkay Bozkurt , ondokuz Mayıs Üniversitesi 
tıp Fakültesi enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji 
Anabilim Dalı, Samsun

MJIMA EN İYİ MAKALE

YAYIN TEŞVİK

BURSLAR

KATILIM DESTEĞİ
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ÖDÜLLER VE BURSLAR

HIV/AIDS Kongresi
15 - 18 Kasım 2018

DÜZENLEYEN KURULUŞLAR 

TÜRKİYE HIV/AIDS PLATFORMU
Hıv/AıDS korunma ve eğitim Derneği (HAkeD)
türk klinik Mikrobiyoloji ve enfeksiyon Hastalıkları Derneği (klİMİk)
Hıv enfeksiyonu Derneği (HıvenD)
AıDS ve Cinsel Yolla Bulaşan Hastalıklar Derneği (AıDS ve CYBH 
Derneği)
türkiye enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji uzmanlık 
Derneği (ekMuD)

Sitoredüktif Cerrahi-Hipertermik İntraperitoneal 
Kemoterapi (Hipek) ve Enfeksiyon Kursu
8 Aralık 2018 İstanbul

türk kolon ve rektum Cerrahisi Derneği (tkrCD) ve ekMuD işbirliği 
ile 8 Aralık 2018 Cumartesi günü “Sitoredüktif Cerrahi-Hipertermik 
İntraperitoneal kemoterapi (HİPek) ve enfeksiyon” kursu İstanbul’da 
düzenlenmiştir. kursa katılım ücretsiz ancak katılımcı sayısı 40 kişi ile 
sınırlandırılmıştır. 

ORTAK TOPLANTI

TKRCD-EKMUD 
SİTOREDÜKTİF CERRAHİ-HİPERTERMİK 

İNTRAPERİTONEAL KEMOTERAPİ (HİPEK) 

ve ENFEKSİYON KURSU

8 ARALIK 2018
Türk Kolon ve Rektum Cerrahs Derneğ

Telefon: 0 212 356 01 75-76-77  Faks: 0 212 356 01 78  GSM: 0 532 300 72 36  E-posta: blg@kolorektalcerrah.com

Adres: 

 

Latlokum Sok. No: 3/2 Şşl - 34387 İSTANBUL

BAŞVURU İÇİN;

DERNEKTEN HABERLER
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ASİSTAN KARNESİ

Türkiye Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji Eğitim ve Yeterlik Kurulu tarafından 
Asistan Eğitimi’nde standardizasyonu sağlamak 
amacı ile hazırlanan Türkiye Enfeksiyon Hastalıkları 
ve Klinik Mikrobiyoloji Derneği (EKMUD) Asistan 
Karnesi basılarak, dağıtımı yapıldı.

EKMUD AİLESİ

TÜRKİYE EKMUD ailesi bu yıl daha da büyüdü!

1103 Uzman Üye 
311 Asistan Üye

172 İlgili dal Üye ile

BİZ KOCAMAN BİR AİLEYİZ!

DERNEKTEN HABERLER
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MESLEKTE 30. YIL ÖDÜLÜ

Dr. Saadet Yazıcı

Derneğimiz üyesi Dr. Saadet Yazıcı’ya mesleğinin 30. yılında 
ödül takdim edilmiştir. 

Uzm. Dr. Kubilay Gürcan Civaner

Derneğimiz tarafından Uzm. Dr. Kubilay Gürcan Civaner’a 
mesleğinin 30. yılında ödül takdim edilmiştir. Hekimimiz ödülünü 
dernek merkezimizden kendisi almıştır.

Mesleğindeki 30. yılında meslektaşımızı kutlar, bundan sonraki 
hayatını mutlu, başarılı ve huzurlu geçirmesini dileriz.

DERNEKTEN HABERLER
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EKMUD Umut Ormanı

Çevre koruma bilinci ile Çanakkale Gürece’de 

EKMUD Umut Ormanı TEMA vakfı aracılığı ile yapılmıştır.

 

EKMUD Ailesi 
 

 
 

4869767-6 
 

DERNEKTEN HABERLER
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YÖNETİM KURULU ÇALIŞMALARI

DERNEKTEN HABERLER
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TEBRİKLER

2018-2019 yılında Doçentlik ve Profesörlük ünvanı alan meslektaşlarımızı tebrik eder, 
başarılarının devamını dileriz.

Profesör Olan Meslektaşlarımız

Adı Soyadı  Çalıştığı Kurum Tarih

Prof. Dr. Hale turAn ÖZDen Başkent Üniversitesi, konya Araştırma Merkezi, konya  14.06.2018

Prof. Dr. kemalettin AYDın SBÜ, Dr. Abdurrahman Yurtaslan, Ankara 07.07.2018

Prof. Dr. Behice kurtArAn Çukurova Üniversitesi, tıp Fakültesi, Adana  17.07.2018

Prof. Dr. ediz tÜtÜnCÜ kafkas Üniversitesi, tıp Fakültesi, kars  31.07.2018

Prof. Dr. Çiğdem A. HAtİPoğlu Ankara Hastanesi eğitim ve Araştırma, Ankara 26.11.2018

Prof. Dr. Bahadır CeYlAn Medipol Üniversitesi, İstanbul 

Doçent Olan Meslektaşlarımız

Adı Soyadı  Çalıştığı Kurum Tarih

Doç. Dr. Şerife BArÇın ÖZtÜrk Adnan Menderes Üniversitesi, tıp Fakültesi, Aydın  28.05.2018

Doç. Dr. Yeşim AlPAY Balıkesir Üniversitesi, tıp Fakültesi, Balıkesir 15.10.2018

Doç. Dr. Ferit kuŞÇu Çukurova Üniversitesi, tıp Fakültesi, Adana 02.11.2018

Doç. Dr. Pınar korkMAZ  kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi, kütahya  15.11.2018

Doç. Dr. Süheyla kÖMÜr Çukurova Üniversitesi, tıp Fakültesi, Adana 15.12.2018

Doç. Dr. emine Parlak Atatürk Üniversitesi, tıp Fakültesi, erzurum 15.12.2018

Doç. Dr. nur eFe İrİS İstanbul Bilim Üniversitesi, tıp Fakültesi, İstanbul 15.12.2018

Doç. Dr. Sami kınık Ankara eğitim Araştırma Hastanesi, Ankara

DERNEKTEN HABERLER
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EDİTÖRLER KURULU

MEDITERRANEAN JOURNAL OF INFECTION MICROBES AND 
ANTIMICROBIALS (MJIMA)

Baş Editör
oğuz reşat SİPAHİ, D

Yardımcı Editörler
Özlem kAnDeMİr, MD   
Yaşar BAYınDır, MD 
Sedat kAYGuSuZ, MD  
Selçuk kAYA, MD 
ediz tÜtÜnCÜ, MD  
İlker uÇkAY, MD
tristan FerrY, MD   
Pasquale PAGlıAno, MD
Meltem Arzu Yetkİn, MD

Değerli Meslektaşlarım, 

türkiye enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji uzmanlık Derneği’nin yayın organı “Mediterranean 
Journal of ınfection Microbes and Antimicrobials” (MJıMA) Dergisi; ikinci editörü ve editörler kurulu olarak 
ömür yapraklarımızdan 365 günün daha geçişinin ardından, görev süremizin üçüncü senesini doldurduk. 
Bu vesile ile kurucu editörümüz Prof. Dr. Dilek Arman’ı bir kez daha anmak istiyorum.

Ana hedefi enfeksiyon Hastalıkları ve klinik Mikrobiyoloji alanının bilimsel gelişimine katkıda bulunmak olan 
çevrimiçi serbest erişimli dergimiz; sevgili Prof. Dr. Özlem kandemir, Prof. Dr. Yaşar Bayındır, Prof. Dr. Sedat 
kaygusuz, Prof. Dr. Hasan uçmak, Prof. Dr. ediz tütüncü ve Doç. Dr. Selçuk kaya ile birlikte oluşturduğumuz 
editörler kurulu ile kasım 2015’de göreve başladı. Prof. Dr. Hasan uçmak 2016 kasım’ında aramızdan ayrıldı. 
Bu sene aramıza İsviçre’den Prof. Dr. İlker uçkay, Fransa’dan Prof. Dr. tristan Ferry ve İtalya’dan Dr. Pasquale 
Pagliano eklendi. 2019’da ise Prof. dr. meltem Arzu Yetkin eklendi. 

Son bir yılda, 2018’de editörler kurulu olarak yaptıklarımız kısaca şu şekilde özetlenebilir: 

i) Geçen yıl dergimize değerlendirilmek üzere gelen 74 yazının editorial sürecini yönettik. 

ii) Yıl boyunca toplam 38 yazı yayınladık (17 araştırma makalesi, 9 derleme, 8 editöre mektup, 2 olgu sunumu 
ve literatür derlemesi, 1 editöryal ve 1 anma yazısı). 

*Yıl boyu gelen yazılardaki kabul oranımız %55 iken birinci kararı verme hızımız 41 gün, ortalama son karar 
süremiz 88 gün idi. 

*Dergimiz bu sene uDl-eDGe ve Academic keys indekslerine kabul edildi.

*Derginin web sitesine derginin aldığı atıfların listesini ekledik ve her yeni atıfta güncellemekteyiz. 

*Yıllık kongremizde MJıMA oturumunu organize ettik. editörler kurulu olarak 2017’de yayınladığımız 
en iyi araştırma yazısını seçtik ve yazı kongrede MJıMA oturumunda sunuldu (ınvestigation of Colistin 
Heteroresistance and Some Factors Affecting Heteroresistance in Carbapenem-resistant A. baumannii 
Strains; Deniz Gazel Müşerref tatman otkun Mediterr J ınfect Microb Antimicrob. 2017;6:1). 

MJIMA
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*2018’de de ve 2019’da da ekMuD kongre bildirilerinin değerlendirme sürecini yönettik. İki yılda yaklaşık 
900 bildiri yönetildi. oldukça yorucu ve meşakkatli bir sürecin ardından kongre bildirilerini hem 2018’de 
hem de 2019’da dergimizin eki olarak yayınladık. Dergi web sitemizden ulaşabilirsiniz (http://www.mjima.
org/). 

*Dernek yönetim kurulumuzun destekleriyle türkçe gönderilip kabulü gerçekleşen yazıları, İngilizce’ye 
çevirerek iki dilde yayın yapmaya devam ettik. 

*Bugün itibariyle dergimiz MJıMA, Web of Science-emerging Sources Citation ındex (eSCı), Directory of 
open Access Journals (DoAJ), Proquest, CınAHl Complete, Gale / Cengage learning, ındex Copernicus, 
root ındexing, British library, Academic keys, uDl-eDGe ve turkMedline tarafından indekslenmektedir.

Aslında işleyiş sistemi olarak ülkemizdeki diğer dergilerden en önemli fark, kabul edilen yazıların provizyonel 
olarak bir hafta içinde makalenin adresi ve Doı’si (digital object identifier) ile yayınlanmasıdır. Dergimize 
2018’de gelen bilimsel yazılar en az 3 medyan 4 hakem (minimum 3-maksimum 7 hakem) tarafından 
değerlendirildi. Değerlendirmeler toplam 124 (20’si türkiye dışından) meslektaşımızın değerli katkıları ile 
gerçekleşti.

Bütün bunların ardından dergimizin daha da gelişebilmesi için editörler kurulu olarak enfeksiyon Hastalıkları 
ve klinik Mikrobiyoloji uzmanlık Derneği camiasından isteklerimizi bir kere daha tekrarlamak istiyorum; 

i) Bilimsel yayınlarınızı dergimize göndermeniz, 

ii) editörler kurulu olarak bölümlerinizde yapılmış yayınlanmamış tezlere özellikle talibiz. 

iii) kitap bölümlerinizi update etmeniz durumunda derleme olarak değerlendirebiliriz. 

iv) Her bilimsel derginin; yaşayabilmek için bilimsel makalelere, uluslararası indekslere girebilmek için de 
atıflara ihtiyacı vardır. Özellikle Science Citation ındex-expanded kapsamındaki dergilerdeki yayınlarınızda 
MJıMA dahil ülkemizden yapılmış çalışmalara atıfta bulunmaya özen göstermeniz, 

v) Özellikle ekMuD çalışma gruplarının, düzenlediği çok merkezli çalışmaların yayın mecrası olarak MJıMA’yı 
da göz önünde bulundurmasıdır.

Derginin kalitesini yukarıda tutmak ve daha yükseğe çekmeye çalışmak uğruna, dergiye gelen tüm yazıların 
hakemlik standartlarının seviyesini korumanın ve daha da yükseltmenin en önemli çabamız olduğunun 
bilinmesini istiyorum. 

Dergiye yazı gönderen tüm yazarlara, hakemlere, editörler kurulu’na, ekMuD Yönetim kurulu’na ve son 
üç yıllık sürede MJıMA’nın sizlere ulaşması için gereken tüm aşamaları gerçekleştiren Galenos Yayınevi’ne, 
Hatice Balta ve Burak Sever’e emek ve destekleri için teşekkür ederim. 

Saygılarımla,
Prof. Dr. oğuz reşat Sipahi


